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LITTERAE APOSTOLICAE

I

Venerabili Dei Servo Donizetti Tavares de Lima caelitum Beatorum tribuitur 
dignitas.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — « Dabo vobis pastores iuxta cor meum, 
et pascent vos scientia et doctrina » (Ier 3, 15).

Verba haec Ieremiae prophetae effecta sunt etiam in Venerabili Servo Dei 
Donizetti Tavares de Lima, qui sincere cum Domino communicando atque 
Crucifixum imitando vixit. Per humilitatem perseverantiamque ad spiritalem 
maturitatem pervenit quae flagranti oblatione manifestabatur ex precatione, 
quae cum magno animi sensu ac liberalitate in serviendo coniungebatur. 
Indefaticabilis actuositas in firmissima spe nitebatur. Pastor fuit suae genti 
prorsus deditus, evangelicae caritatis testis et strenuus pauperum defensor.

Cassiae natus est in statu Minas Gerais, in Brasilia, die III mensis Ianuarii 
anno MDCCCLXXXII. Eius pater advocatus erat, musicae studiosus, hac de causa 
ei nomen Donizetti indidit. Puer adhuc erat, cum familia in Statum Sancti 
Pauli se transtulit. Duodecim annos natus dioecesanum seminarium minus est 
ingressus, ubi organarii et musicae magistri munus recepit. Anno MCM apud 
studiorum Universitatem Status iuris disciplinae nomen dedit, sed nonnullos 
post annos animadvertit se ad presbyteratum paratum. In dioecesi de Pouso 
Alegre incardinatus, presbyter ordinatus est die XII mensis Iulii anno MCMVIII. 
Campinensi nova dioecesi constituta, suum Episcopum Ioannem Baptistam 

An. et vol. CXIII 2 Iulii 2021 N. 7
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Correa Nery est secutus, et ad paroeciam loci Jaguary est destinatus. Anno 
MCMIX renuntiatus est parochus in oppido Vargem Grande do Sul, dioecesis 
Rivi Nigri, in qua exinde est incardinatus. Omni discrimine remoto socialis 
ordinis ac stirpis, suum sacerdotium plane vixit Venerabilis Servus Dei: om-
nium fuit parochus, cunctas populi difficultates participando. Illo tempore 
Litteras encyclicas Rerum Novarum diligenter legit, quae eius animum erga 
homines humilioris ordinis altius amplificarunt et confirmarunt. Venerabilis 
Servus Dei apostolicae navitati impensius dedit operam atque multum etiam 
operis contulit sociali vitae oppidi. Praestans vir semper congruenter egit 
et numquam destitit pauperum operariorumque iura tueri. Quo more com-
plures difficultates coram divitibus et conductoribus sibi conciliavit. Adversa 
posthabens et persecutiones, interdum vitae periculo, palam praedicabat, 
indigentes defendens, eos item adiuvans qui liberati erant post sublatam 
servitutem. In omnibus his hominibus patientibus Christi vultum cernebat. 
Ex aliis multiplicibus operibus Venerabilis Servus Dei novum templum paroe- 
ciale aedificavit necnon sacella Dominae Nostrae Aparecidae, cuius filialem 
amorem habebat, ac simul sancti Benedicti Mori. Anno MCMXXVI translatus 
est ut parochus ecclesiae sancti Antonii de Padua in oppidum Tambaú. Hic 
usque pauperes adiuvans, hospitium sancti Vincentii de’ Paul pro indigentibus 
senibus, Consociationem Tutelae Maternitatis et Infantiae, asylum puerorum, 
sedem alimentorum pro pauperibus, Sodalicium Operariorum pro fabricarum 
participibus fabricavit. Pro iuvenibus folliludii constituit coetum, musicae ca-
tervam, Marialem Consociationem ac Filias Mariae, ut humanae christianae-
que ambitus provectioni subveniretur. Continenter a iuvenibus circumdatus, 
exemplo et verbo studiis artibusque eos dirigebat, minime vocationum curam 
neglegens. Licet in voluntaria paupertate viveret, bonus fuit administrator 
ita ut paroeciae proprietates late amplificaret, quarum fructus socialibus 
operibus destinabat. Agros ac domos pro egentibus emebat. Venerabilis Dei 
Servus sanctitatis fama circumdatus die VI mensis Iunii anno MCMLXI obiit. 

Beatificationis Causa propter continuatam et increbrescentem sanctitatis 
famam est incohata. Annis MCMXCII-MMIX Inquisitio dioecesana Sancti Ioannis 
in Brasilia celebrata est. Eiusdem iuridica validitas agnita est per Decretum 
Congregationis de Causis Sanctorum die XXIX mensis Octobris anno MMX. 
Consultores Theologi, in peculiari Congressu die XVII mensis Novembris anno 
MMXVI congregati, favens suffragium tulerunt. Patres Cardinales et Episcopi, 
in Sessione Ordinaria die XXVI mensis Septembris anno MMXVII coadunati, 
idem edixerunt. Nos igitur Ipsi facultatem fecimus ut Congregatio de Causis 
Sanctorum congruum super virtutibus Decretum die IX mensis Octobris anno 
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MMXVII ederet. Beatificationis causa sanatio exhibita est mira putata, quam 
Medici Consultores Congregationis de Causis Sanctorum, die XVII mensis 
Maii anno MMVIII coadunati, ad scientiam inexplicabilem iudicarunt, et Con-
sultores Theologi, in Congressu peculiari die XI mensis Octobris eiusdem 
anni intercessioni Venerabilis Servi Dei eam tribuerunt. Idem Patres Cardi-
nales et Episcopi, in Sessione ordinaria die XXVI mensis Martii anno MMXIX 
censuerunt. Quocirca Nos Ipsi die VI mensis Aprilis anno MMXIX facultatem 
fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum super miro Decretum evulgaret 
ac statuimus insuper ut beatificationis ritus in oppido Tambaú, Status Sancti 
Pauli in Brasilia, die XXIII mensis Novembris anno MMXIX celebraretur.

Hodie igitur ex mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. 
Cardinalis Becciu, Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, in oppi-
do Tambaú Apostolicas Litteras legit quibus Nos in Beatorum catalogum 
rettulimus Venerabilem Servum Dei Donizetti Tavares de Lima:

Nos, vota Fratris Nostri Antonii Aemidii Vilar, S.D.B, Episcopi Sancti 
Ioannis in Brasilia, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu mul-
torumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum 
consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis 
Servus Dei Donizetti Tavares de Lima, presbyter dioecesanus, pastor secun-
dum cor Christi, evangelicae caritatis testis pauperumque strenuus defensor, 
Beati nomine in posterum appelletur atque die decima sexta mensis Iunii, 
qua in caelum ortus est, quotannis in locis et modis iure statutis celebrari 
possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Decet prorsus insignem hunc caelitem magnificare, qui eximias dedit reli-
giosae pietatis atque intrepidae fidei testificationes, cum suam vitam im pende-
ret praesertim in beneficium fidelium, pauperum, operariorum et in salutarem 
Evangelii veritatem demonstrandam. Quae omnia humilis, pauper, actuosus, 
pietate sustentatus, usque egit, ut commoditati esset illis quos conveniebat.